



No. EXPEDIENTE
ARD-DAF-CM-2021-0141
No.
COMPRA MENOR

ARMADA DE REPUBLICA DOMINICANA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

09 de diciembre de 2021

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 2

No. Solicitud: (ARD-DAF-CM-2021-041)

Objeto de la compra: (ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS)

Rubro: (MATERIALES ELÉCTRICOS)

Planificada: No

Detalle

ÍTEM	CÓDIGO	CUENTA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO ESTIMADO	MONTO
1	32141016	2.3.9.6.01	CAJAS DE TUBOS FLUORESCENTES 32 W	UNIDAD	7	2,890.00	20,230.00
2	39101605	2.3.9.6.01	LAMPARAS FLUORESCENTES 2 X 32	UNIDAD	10	2,880.00	28,800.00
3	39101605	2.3.9.6.01	LAMPARAS FLUORESCENTES 3X32	UNIDAD	6	4,950.00	29,700.00
4	39121402	2.3.9.6.01	TOMACORRIENTES 110V	UNIDAD	35	98.00	3,430.00
5	60104912	2.3.9.6.01	PIES DE ALAMBRES AMERICANO No. 10	UNIDAD	1000	10.00	10,000.00
6	39121721	2.3.9.6.01	TAPE 3M VINIL	UNIDAD	10	520.00	5,200.00
7	32141016	2.3.9.6.01	TUBOS EMT DE 1/2	UNIDAD	26	289.00	7,514.00
8	31163103	2.3.9.6.01	CONECTORES EMT 1/2	UNIDAD	15	40.00	600.00
9	32141016	2.3.9.6.01	COUPLING EMT 3/4	UNIDAD	10		

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

						50.00	500.00
10	39111810	2.3.9.6.01	INTERRUPTORES SENCILLOS	UNIDAD	4	98.00	392.00
11	32141016	2.3.9.6.01	TUBERIAS LQ SIN METAL DE MEDIA	UNIDAD	100	75.00	7,500.00
12	60104912	2.3.9.6.01	CONECTORES RECTO LQ MEDIA	UNIDAD	20	75.00	1,500.00
13	32121501	2.3.9.6.01	CAPACITORES DE ABANICOS	UNIDAD	10	520.00	5,200.00
14	32111509	2.3.9.6.01	DIODOS DE 80 AMP	UNIDAD	12	2,580.00	30,960.00
15	32111509	2.3.9.6.01	ROLLO DE ESTAÑO	UNIDAD	1	3,890.00	3,890.00
16	39121405	2.3.9.6.01	TERMINALES DE OJO SEGÚN MUESTRA	UNIDAD	25	289.00	7,225.00
17	32101508	2.3.9.6.01	TARJETA DE REGULADOR	UNIDAD	1	11,950.00	11,950.00
18	32111509	2.3.9.6.01	DIODOS	UNIDAD	6	890.00	5,340.00
19	39121405	2.3.9.6.01	TERMINALES DE OJO	UNIDAD	15	7.00	105.00
20	32141016	2.3.9.6.01	TRANSFORMADOR 32/4 TUBOS	UNIDAD	15	1,020.00	15,300.00
21	32141016	2.3.9.6.01	TUBO FLUORESCENTE LED DE 32 W	UNIDAD	137	198.00	27,126.00
22	39101605	2.3.9.6.01	LAMPARAS FLUORESCENTES LED 40 W	UNIDAD	10	2,350.00	23,500.00
23	60104912	2.3.9.6.01	PIES DE ALAMBRES 10 THNN	UNIDAD	125	13.00	1,625.00
24	60104912	2.3.9.6.01	PIES DE ALAMBRES STR NO.12	UNIDAD	3035	8.00	24,280.00
25	39121551	2.3.9.6.01	LAMPARAS CUADRADAS LED 24	UNIDAD	20	508.00	10,160.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

26	60104912	2.3.9.6.01	PIES DE ALAMBRE No. 10	UNIDAD	250	13.00	3,250.00
27	39121402	2.3.9.6.01	TOMA CORRIENTES 220 CON NEUTRO	UNIDAD	2	1,050.00	2,100.00
28	32141016	2.3.9.6.01	TUBOS FLUORESCENTE LED DE 17W	UNIDAD	40	115.00	4,600.00
29	39111513	2.3.9.6.01	PANEL 18 W EMPOSTRAR CUADRADO 6.500K	UNIDAD	14	380.00	5,320.00
30	39111513	2.3.9.6.01	PANEL LED 12W EMPOSTRAR CUADRADO 6.500K	UNIDAD	3	289.00	867.00
31	39111513	2.3.9.6.01	PANEL LED 18W SUPERFICIE REDONDO 6.500K	UNIDAD	6	398.00	2,388.00
32	39101603	2.3.9.6.01	LAMPARA LED 12W 6400K 85-265V REDONDA	UNIDAD	11	589.00	6,479.00
33	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER DE 15 AMP SENCILLO	UNIDAD	6	395.00	2,370.00
34	60104912	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE ELEC 6.0 MM (8)	UNIDAD	25	43.00	1,075.00
35	60104912	2.3.9.6.01	ROLLO DE ALAMBRE NO. 10 ROJO	UNIDAD	1	7,999.00	7,999.00
36	60104912	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE NO. 10 BLANCO	UNIDAD	250	13.00	3,250.00
37	39111810	2.3.9.6.01	INTERRUPTORES DOBLE	UNIDAD	2	143.00	286.00
38	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER SENCILLO DE 20 AMP	UNIDAD	8	399.00	3,192.00
39	60104912	2.3.9.6.01	ROLLO DE ALAMBRE NO. 12	UNIDAD	1	6,050.00	6,050.00
40	60104912	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE NO. 8 NEGRO	UNIDAD	50	35.00	1,750.00
41	60104912	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE NO. 8 BLANCO	UNIDAD	25	35.00	875.00
42	39121405	2.3.9.6.01	TERMINALES	UNIDAD	2	2,570.00	5,140.00

Total ----- RD\$339,018.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	ALMACÉN DE SEGUNDA GASTABLE, ARD	A REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD CONTRATANTE	15/12/2021


HERIBERTO ESTEBAN BELLO
Capitán de Fragata, ARD.



Responsable de la unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino